- ei nihil horum præstiterit, tunc sit libera. **A** quatuor ovibus unam. Si non habeat quo compenset, ipse vendatur pro pecunia illa.
- XIII.** Si quis sponte hominem occiderit, moriatur morte. Si autem eum coactus occiderit, vel invitus, vel non sponte, quasi Deus eum ita in manum suam tradiderit, et illi nunquam sit insidiatus, sit dignus privilegio suo, et justa gentium compensatione, si asilum quærat. Si quis autem de industria et sponte occidat proximum suum per insidias, abstrahas eum ab ara mea ad morte moriendum.
- XIV.** Qui patrem suum vel matrem suam percusserit, morte moriatur.
- XV.** Qui hominem liberum furetur, illumque vendat, et obreptus sit, ut ipsum recipere nequeat, morte moriatur. Qui patri suo vel matri suæ maledixerit, morte moriatur.
- XVI.** Si quis proximum suum percusserit lapide **B** vel pugno, et ille tamen egredi possit baculo innixus, adhibeat ei medicum, et opus ipsius operetur, quamdiu ille non potest.
- XVII.** Si quis servum suum proprium vel ancillam percusserit, et ille eodem die non moriatur, attamen vixerit duos vel tres dies, non sit in omnibus æqualiter reus, quoniam pecunia ejus erat. Si autem eodem die mortuus sit, tunc culpa in eo quiescat.
- XVIII.** Si quis inter pugnandum gravide uxori nocuerit, compenset damnnum, sicut leges judicant. Si illa moriatur, det vitam pro vita.
- XIX.** Si quis alterius oculum effoderit, compenset proprio: dentem pro dente, manum pro manu, pedem pro pede, adustionem pro adustione, vulnus pro vulnere, vimen pro vimine.
- XX.** Si quis servi sui vel ancillæ suæ oculum excusserit, et ipse post factum hoc monoculus sit, manumittat ipsum statim. Si dentem ei excusserit, faciat idem.
- XXI.** Si bos cornu petierit virum vel feminam ut moriantur, lapidibus obruatur, et caro ejus non edatur; et dominus sit innocens, si bos petulcus antea fuerit biduum vel triduum, et dominus hoc nesciverit: si autem ille hoc sciverit, et eum intus asservare noluerit, atque is tunc virum vel feminam occiderit, lapidibus obruatur, et dominus occidatur, vel vita pretio redimatur, prouti sapientes justum invenerint. Si filium vel filiam confoderit, eidem legi sit obnoxius. Si autem servum vel ancillam confoderit, solvat domino triginta solidos argenti, et bos lapidibus obruatur.
- XXII.** Si quis foderit aquæ puteum, vel clausum aperuerit, et eum deinde non claudat, compenset omne jumentum quod ibi inciderit, et illud mortuum retineat.
- XXIII.** Si bos alterius bovem vulneraverit, et ille postea moriatur, vendatur bos ille [vivus] et dividatur pretium, ac caro etiam ejus, sicuti et mortui. Si dominus autem sciverit quod bos petulcus esset, et illum asservare noluerit, det ei alium bovem illius loco, et ipse omnem carnem [mortui] retineat.
- XXIV.** Si quis alterius bovem furetur, et eum occidat vel vendat, compenset ipsum duobus, et **C**
- XXV.** Si fur domum alicujus noctu effringat, et ibi occidatur, ille qui eum occidit non sit homicidii reus; si deinde post ortum solis hoc fecerit, sit homicidii reus, et tunc ipse moriatur, nisi necessitate impulsus fuerit. Si apud eum, vivum aliquid quod antea furatus erat, inveniatur, dupliciter illud compenset.
- XXVI.** Si quis damnnum intulerit alterius vineæ, vel agro ejus, vel alicui ejus terræ, compenset, sicut quis illud æstinaverit.
- XXVII.** Si ignis immissus sit ad comburendam segetem, compenset detrimentum illud ille qui ignem immisit.
- XXVIII.** Si quis apud amicum deponat pecuniam, si ille eam furetur, dupliciter compenset. Si autem nesciat quis eam furtim subduxerit, excuset se ipsum, quod nullam fraudem in hoc commiserit. Si hoc vivum animal esset, et ipse dixerit quod exercitus illud sumpserit, vel quod a seipso mortuum sit, et testes habeat, non necesse est ut illud compenset. Si autem testes non habeat, et ille ei non credat, tunc juramentum præstet.
- XXIX.** Si quis feminam non maritam deceperit, et cum ea coiverit, compenset ei, et postea illam in uxorem ducat. Si pater feminæ eam illi dare noluerit, solvat pecuniam illam pro dote.
- XXX.** Feminam quæ consuevit excipere incantatores, et magos, et sagas, ne sinas vivere.
- XXXI.** Et si quis rem habeat cum bestia, morte moriatur.
- XXXII.** Et si quis sacrificium immolaverit præter Deo soli, morte moriatur.
- XXXIII.** Advenam et peregrinum ne affligas, quoniam fuistis peregrini in terra Ægypti.
- XXXIV.** Viduis et orphanis ne noceatis, neque affligatis eos; si horum aliquid feceritis, vociferabunt ad me, et ego illos audiam, et ego vos gladio meo occidam, et ego faciam uxores vestras viduas, et liberos vestros orphanos.
- XXXV.** Si tu pecuniam mutuo dederis socio tuo, qui tecum habitare velit, ne præbeas te illi exactorem, neque humilia illum usura tua.
- XXXVI.** Si quis habeat tantum simplex vestimentum ad se eo operiendum et defendendum, et si illud pignoris loco dederit, ante solis occasum ei reddatur. Si tu ita non feceris, tunc clamabit ad me, et ego ipsum audiam, quoniam ego sum valde misericors.
- XXXVII.** Ne calumniaris dominum tuum, ne maledicas principi populi tui.
- XXXVIII.** Decimas tuas et primitias tuas ambulantes et crescentes des Deo.
- XXXIX.** Omnem carnem quam feræ relinquunt, non edatis, sed detis illam canibus.
- XL.** Falsi hominis verbum ne cures, nec cum auscultes, neque ipsius juri favcas, nec ullum testimonium post eum dicas.